
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GACETA MENSUAL  

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. 

 2025 - 2027   

VOLUMEN IV AÑO I 
OCOYOACAC, MÉXICO A 13 DE FEBRERO DEL 2025 



 

P á g i n a  2 | 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Ayuntamiento Constitucional de Ocoyoacac, Estado 
de México, 2025-2027. 
Secretaría del Ayuntamiento. 
Plaza de los Insurgentes No. 1, Col Centro, Ocoyoacac, 
Estado de México C.P. 52740. 
Fecha de publicación:13 de febrero de 2025. 
Impreso y hecho en Ocoyoacac, México. 
Número de ejemplares: 3 

 

 



 

P á g i n a  3 | 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

P á g i n a  4 | 14 

 

 

                                               

CONTENIDO  

 

NOMBRE 

 

DIFUSIÓN DE LOS ACUERDOS DE CABILDO POR EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

OCOYOACAC 2025-2027 CORRESPONDIENTES A LAS SESIONES DEL MES DE ENERO DEL 

AÑO 2025, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 31 FRACCIÓN XXXVI DE LA LEY 

ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

P á g i n a  5 | 14 

 

 

 

 

NANCY VALDEZ RUIZ 

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

 

 

EN USO DE LAS FACULTADES QUE ME CONFIEREN LOS 128 FRACCIÓN II, III, IV Y XII DE LA 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO; ARTÍCULOS 2, 3, 31 

FRACCIÓN XXXVI Y 91 FRACCIÓN III Y XIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO; A TODOS LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC HAGO SABER: QUE EL 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, DIFUNDE LOS ACUERDOS DE CARÁCTER 

GENERAL Y DE ASUNTOS DE INTERÉS PÚBLICO, TOMADOS EN LAS SESIONES DE CABILDO, 

CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

P á g i n a  6 | 14 

 

 
 
 
DIFUSIÓN DE LOS ACUERDOS DE CABILDO POR EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
OCOYOACAC 2025-2027 CORRESPONDIENTES A LAS SESIONES DEL MES DE ENERO DEL AÑO 
2025, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 31 FRACCIÓN XXXVI DE LA LEY 
ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 
 

Número de la Sesión: PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 01 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 27 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO: 01-SO-AOCO-01-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 2025-
2027 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO: 01-SO-AOCO-02-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD 
APROBACION DEL ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA EL REGLAMENTO 
ORGÁNICO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DE 
OCOYOACAC 2025-2027. 

CUMPLIDO 

3 ACUERDO: 01-SO-AOCO-03-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL 
ACUERDO POR EL CUAL SE MODIFICAN DIVERSOS ARTÍCULOS AL BANDO 
MUNICIPAL DE OCOYOACAC VIGENTE MISMA QUE EN ESTE ACTO SE 
CIRCULA ENTRE LOS MIEMBROS DE ESTE AYUNTAMIENTO PARA SU 
REVISIÓN Y COMENTARIOS CORRESPONDIENTES DANDO UN ESPACIO 
HASTA DE DIEZ MINUTOS PARA TAL EFECTO. 

CUMPLIDO 

4 ACUERDO: 01-SO-AOCO-04-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL 
ACUERDO, LA APROBACIÓN DE LA IDENTIDAD GRÁFICA E IMAGEN 
INSTITUCIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, PARA EL PERIODO 
CONSTITUCIONAL 2025-2027, PARA SU USO EN LA PAPELERÍA OFICIAL 
DEL AYUNTAMIENTO MISMA QUE EN ESTE ACTO SE CIRCULA ENTRE LOS 
INTEGRANTES DEL CABILDO. 

CUMPLIDO 

5 ACUERDO: 01-SO-AOCO-05-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL 
ACUERDO ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL 
NOMBRAMIENTO DEL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO; ÓRGANO 
INTERNO DE CONTROL MUNICIPAL; TESORERA MUNICIPAL; DIRECTOR 
DE PLANEACIÓN TERRITORIAL Y OBRAS PÚBLICAS; DIRECCIÓN DE 
SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL; DIRECTORA DE 
DESARROLLO ECONÓMICO; DIRECTOR DE GESTIÓN INTEGRAL DE 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  7 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

RIESGOS; DIRECTOR DE SERVICIOS PÚBLICOS; DIRECTOR DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO Y, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN. 

6 ACUERDO: 01-SO-AOCO-06-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LOS 
NOMBRAMIENTOS DE LAS CIUDADANAS O CIUDADANOS QUE 
FUNGIRÁN COMO TITULARES DE DIVERSAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS 
DEL AYUNTAMIENTO PARA EL PERIODO 2025-2027, ASÍ COMO 
AQUELLAS PERSONAS QUE FUNGIRÁN COMO TITULARES DE LOS 
ÓRGANOS DESCENTRALIZADOS PARA EL EJERCICIO 2025-2027. 

CUMPLIDO 

7 ACUERDO: 01-SO-AOCO-07-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, 
APROBACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN POR EL CUAL, EL AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, HABILITA LAS 24 HORAS DE LOS DÍAS 
1, 2, 3, 4 Y 5 DE ENERO DEL 2025, CON EL OBJETO DE REALIZAR LOS 
TRÁMITES DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
MUNICIPAL DE OCOYOACAC ESTADO DE MÉXICO. 

CUMPLIDO 

8 ACUERDO: 01-SO-AOCO-08-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL ACUERDO POR EL QUE SE FACULTA AL TESORERO 
MUNICIPAL, PARA REALIZAR CAMPAÑAS DE REGULARIZACIÓN Y 
OTORGAR BONIFICACIONES SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL 
DEL 8%, 6% Y 4%; DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO 
RESPECTIVAMENTE, DEL AÑO 2025, DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO POR LA LEY DE INGRESOS VIGENTE EN EL ESTADO DE 
MÉXICO. 

CUMPLIDO 

9 ACUERDO: 01-SO-AOCO-09-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN PARA DECRETAR UN RECESO DE UNA HORA PARA DAR 
INICIO DE LOS ACTOS DE ENTREGA-RECEPCIÓN. 

CUMPLIDO 

10 ACUERDO: 01-SO-AOCO-10-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DE CABILDO, EL ACUERDO PARA OTORGAR FACULTADES 
ESPECÍFICAS A LA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL PARA 
SUSCRIBIR CONTRATOS, CONVENIOS, OTORGAR PODERES GENERALES 
CON CLÁUSULAS ESPECIALES. 

CUMPLIDO 

11 ACUERDO: 01-SO-AOCO-11-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DE CABILDO POR EL CUAL OTORGA FACULTADES 
ESPECIFICAS A LA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL PARA QUE 
EJECUTE Y REALICE OBRAS Y ACCIONES CON RECURSOS PROPIOS, 
DURANTE LA PRESENTE ADMINISTRACIÓN 2025-2027. 

CUMPLIDO 

12 ACUERDO: 01-SO-AOCO-12-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DE CABILDO POR EL QUE EL AYUNTAMIENTO DE 
OCOYOACAC APRUEBA QUE EL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  8 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

PLANEACIÓN TERRITORIAL Y OBRAS PÚBLICAS REALICE OBRAS PÚBLICAS 
POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA Y POR CONTRATO DURANTE EL 
PERIODO DE GOBIERNO 2025-2027. 

13 ACUERDO: 01-SO-AOCO-13-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN POR EL QUE SE FACULTA AL TESORERO MUNICIPAL PARA 
REALIZAR LAS ADECUACIONES Y RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES 
DE INGRESOS Y EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025. 

CUMPLIDO 

14 ACUERDO: 01-SO-AOCO-14-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL CABILDO EL ACUERDO POR EL QUE SE FACULTA AL 
TESORERO MUNICIPAL PARA LLEVAR A CABO LAS AFECTACIONES 
CONTABLES QUE SEAN NECESARIAS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2025. 

CUMPLIDO 

15 ACUERDO: 01-SO-AOCO-15-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA DEL 
MUNICIPIO DE OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. 

CUMPLIDO 

16 ACUERDO: 01-SO-AOCO-16-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DE LA EXPEDICIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA 
DESIGNAR AL TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL MUNICIPAL. 

CUMPLIDO 

17 ACUERDO: 01-SO-AOCO-17-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DE LA INHABILITACIÓN DE LOS REGISTROS Y LISTAS DE 
ASISTENCIA DEL PERSONAL ADSCRITO AL AYUNTAMIENTO DE 
OCOYOACAC DEL 1 AL 7 DE ENERO DEL AÑO EN CURSO. 

CUMPLIDO 

18 ACUERDO: 01-SO-AOCO-18-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL ACUERDO POR EL CUAL SE FACULTA A LA TESORERA 
MUNICIPAL PARA CELEBRAR CONVENIOS CON EL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO PARA CREAR EL FONDO FINANCIERO DE AHORRO 
MUNICIPAL HASTA POR EL 12% DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES. 

CUMPLIDO 

19 ACUERDO: 01-SO-AOCO-19-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL ACUERDO POR EL CUAL SE OTORGAN FACULTADES A 
LA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, PARA QUE VIGILE Y 
OTORGUE SUBSIDIOS, APOYOS Y/O SUBSIDIOS EXTRAORDINARIOS, QUE 
PERMITAN EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANISMOS 
PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS QUE FORMAN PARTE DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL 2025-2027. 

CUMPLIDO 

20 ACUERDO: 01-SO-AOCO-20-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
APROBACIÓN DEL ACUERDO POR EL CUAL SE FACULTA AL SECRETARIO 
DEL AYUNTAMIENTO PARA QUE SUSPENDA, TERMINE DE FORMA 
ANTICIPADA O RESCINDA ADMINISTRATIVAMENTE CONTRATOS DE 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  9 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

ARRENDAMIENTO, ADQUISICIONES DE INMUEBLES Y ENAJENACIONES 
EN TÉRMINOS DE LOS DISPUESTOS POR LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SUS 
REGLAMENTOS, ASÍ COMO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL 
ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO. 

Número de la Sesión: PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 01 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 02 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO:01-SE-AOCO-01-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 
2025-2027. 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO: 01-SE-AOCO-02-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, 
APROBACIÓN DE LA MINUTA PROYECTO DE DECRETO POR EL QUE SE 
REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO, 
EN MATERIA DE REFORMA AL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 

CUMPLIDO 

 

Número de la Sesión: SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 06 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 03 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO:02-SE-AOCO-01-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 
2025-2027. 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO: 02-SE-AOCO-02-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, 
APROBACIÓN DE LA RATIFICACIÓN DEL CONVENIO MODIFICATORIO AL 
CONVENIO DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA 
HACENDARIA, PARA LA RECAUDACIÓN Y FISCALIZACIÓN DEL IMPUESTO 
PREDIAL Y SUS ACCESORIOS LEGALES.   

CUMPLIDO 

3 ACUERDO: 02-SE-AOCO-03-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, 
APROBACIÓN DE LA SOLICITUD PARA LA AUTORIZACIÓN DE 
ADQUISICIÓN DE JUGUETES PARA EL FESTIVAL DEL DIA DE REYES, POR 
LA CANTIDAD DE $700,000.00 (SETECIENTOS MIL PESOS 00/100). 

CUMPLIDO 

 



 

P á g i n a  10 | 14 

 

Número de la Sesión: SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 13 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 04 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO:02-SO-AOCO-21-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL 
ACTA DE LA PRIMER SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 2025-2027. 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO:02-SO-AOCO-22-2025: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 2025-
2027. 

CUMPLIDO 

3 ACUERDO:02-SO-AOCO-23-2025: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
“CONVOCATORIA PÚBLICA PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA JUEZA O JUEZ CÍVICO DE 
OCOYOACAC”.  

CUMPLIDO 

4 ACUERDO:02-SO-AOCO-24-2025: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA 
“CONSTITUCIÓN DE LA JUNTA MUNICIPAL DE RECLUTAMIENTO DEL 
MUNICIPIO DE OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. 

CUMPLIDO 

 

Número de la Sesión: TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 15 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 04 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO: 03-SE-AOCO-04-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIAS DE 
CABILDO ANTERIORES. 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO: 03-SE-AOCO-05-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO 
2025-2027. 

CUMPLIDO 

3 
ACUERDO: 03-SE-AOCO-06-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
APROBACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA 
MATEMATRIX EN EL MUNICIPIO DE OCOYOACAC, A PARTIR DEL 15 DE 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025. 

CUMPLIDO 

4 
ACUERDO: 03-SE-AOCO-07-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD. LA 
APROBACIÓN DE LA SOLICITUD DE AUTORIZAR A LA PRESIDENTA 
MUNICIPAL A TRAVÉS DE LA TESORERÍA MUNICIPAL LA APERTURA DEL 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  11 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

FONDO FIJO REVOLVENTE PARA EL EJERCICIO 2025 DE LA TESORERÍA 
MUNICIPAL, POR UN MONTO DE $110,000.00 (CIENTO DIEZ MIL PESOS 
00/100). (ANEXO 1 Y 2). 

 

Número de la Sesión: TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 20 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 04 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO: 03-SO-AOCO-25-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
APROBACIÓN DE LA ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIAS DE CABILDO 
ANTERIORES. 

CUMPLIDO 

2 ACUERDO: 03-SO-AOCO-26-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 2025-
2027. 

CUMPLIDO 

3 ACUERDO:03-SO-AOCO-27-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL 
REGLAMENTO INTERNO DE CABILDO. 

CUMPLIDO 

4 ACUERDO: 03-SO-AOCO-28-2025 SE APRUEBA POR MAYORIA, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS QUE PRESENTA NANCY VALDEZ RUÍZ, EN SU CALIDAD DE 
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL RESPECTO DE LA 
INTEGRACIÓN Y/O CONFORMACIÓN DE LAS COMISIONES DE 
GOBERNACIÓN, PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO Y HACIENDA, QUE 
LOS MIEMBROS DEL AYUNTAMIENTO TENDRÁN BAJO SU CARGO. 

CUMPLIDO 

 

Número de la Sesión: CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 

Fecha de celebración: 30 DE ENERO DE 2025 

Total de Acuerdos Registrados: 11 acuerdos 

NO. ACUERDO ESTADO 

1 ACUERDO: 04-SO-AOCO-29-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
APROBACIÓN DE LA ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIAS DE CABILDO 
ANTERIORES. 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  12 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

2 ACUERDO: 04-SO-AOCO-30-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
ORDEN DEL DÍA, DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO 2025-
2027. 

CUMPLIDO 

3 ACUERDO: 04-SO-AOCO-31-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, PARA LA 
RATIFICACIÓN DEL ¨CONVENIO DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVO 
EN MATERIA HACENDARIA, PARA LA RECAUDACIÓN Y FINALIZACIÓN DE 
DERECHO DE AGUA Y SUS ACCESORIOS LEGALES". (ANEXO1) 

CUMPLIDO 

4 ACUERDO: 04-SO-AOCO-32-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, PARA 
OTORGAR LOS BENEFICIOS FISCALES CORRESPONDIENTES AL DERECHO 
DEL AGUA Y SUS ACCESORIOS LEGALES. 

CUMPLIDO 

5 ACUERDO: 04-SO-AOCO-33-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, DE LA 
INSTALACIÓN DE LA VENTANILLA ÚNICA. (ANEXO 2) 

CUMPLIDO 

6 ACUERDO: 04-SO-AOCO-34-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, DE LA 
INTEGRACIÓN, DEL COMITÉ INTERNO DE GOBIERNO DIGITAL DEL 
MUNICIPIO DE OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. (ANEXO 3) 

CUMPLIDO 

7 ACUERDO: 04-SO-AOCO-35-2025 SE APRUEBA POR MAYORÍA, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, DE LA 
INTEGRACIÓN, DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL 
MUNICIPIO DE OCOYOACAC, ESTADO DE MÉXICO. (ANEXO 4) 

CUMPLIDO 

8 ACUERDO: 04-SO-AOCO-36-2025 SE APRUEBA POR MAYORÍA, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, DE LA 
RATIFICACIÓN DE LA SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD PUBLICA, ANDREA BERENICE GARCÍA GONZÁLEZ". (ANEXO 
5) 

CUMPLIDO 

9 ACUERDO: 03-SO-AOCO-37-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL MUNICIPAL DE 
MEJORA REGULATORIA 2025 DEL MUNICIPIO DE OCOYOACAC. (ANEXO 
6) 

CUMPLIDO 

10 ACUERDO: 03-SO-AOCO-38-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DEL MANUAL DE OPERACIÓN DEL 
CATALOGO MUNICIPAL DE REGULACIONES DEL MUNICIPIO DE 
OCOYOACAC. (ANEXO 7) 

CUMPLIDO 



 

P á g i n a  13 | 14 

 

NO. ACUERDO ESTADO 

11 ACUERDO: 03-SO-AOCO-39-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, LA 
PRESENTACIÓN, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, PARA QUE EL 
MUNICIPIO DE OCOYOACAC, PARTICIPE EN LA GUÍA DE DESEMPEÑO 
MUNICIPAL. (ANEXO 8) 

CUMPLIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

P á g i n a  14 | 14 

 

 

 

 C. NANCY VALDEZ RUIZ 
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE OCOYOACAC, MÉXICO. 

(RÚBRICA) 

 
 
 
 

C. MARCO ANTONIO VILLANUEVA 
MONTES 

SINDICO MUNICIPAL  
(RÚBRICA) 

 
 
 
 

C. MIREYA GONZALEZ BAEZ 
PRIMERA REGIDORA  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. JUAN MANUEL GARCIA PEDRAZA 
SEGUNDO REGIDOR  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. SCARLETT SALINAS LINARTE 
TERCERA REGIDORA  

(RÚBRICA) 
 
 
 

C. JUAN CARLOS MONTAÑO CAMPOS  
CUARTO REGIDOR  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. JOSE MANUEL RIVERA QUEZADA 
QUINTO REGIDOR  

(RÚBRICA) 
 
 
 

C. CUAUTHEMOC JUAREZ VARGAS 
SEXTO REGIDOR  

(RÚBRICA) 

 
 
 

C. KARINA ORTIZ REYES 
SÉPTIMA REGIDORA 

(RÚBRICA)  
 
 
 
 

C.  FABIAN PALMERO NERI 
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO 

(RÚBRICA) 
 

 


